АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Посёлок Ивня

22 декабря 2023 г. № _§30

О внесении изменений
в постановление администрации
муниципального района
«Ивнянский район»
от 30 сентября 2014 года № 392

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 39 Федерального закона от 28 июня 2014 года
№ 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»,
постановлением муниципального района «Ивнянский район»
от 21 августа 2020 года № 255 «Об утверждении перечня муниципальных
программ муниципального района «Ивнянский район», постановлением
муниципального района «Ивнянский район» от 18 июня 2020 года
№ 185 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки
эффективности муниципальных программ муниципального района «Ивнянский
район», в целях актуализации и повышения эффективности реализации
программы «Содействие развитию экономического потенциала в Ивнянском
районе Белгородской области» администрация Ивнянского района
п о с т а н о в л я е т :

1.Внести в постановление администрации муниципального района
«Ивнянский район» от 30 сентября 2014 года № 392 «Об утверждении
муниципальной программы «Содействие развитию экономического потенциала
в Ивнянском районе Белгородской области» следующие изменения:

-приложение № 1 к муниципальной программе «Содействие развитию
экономического потенциала в Ивнянском районе Белгородской области»
изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Отделу по связям с общественностью и СМИ, информационных
технологий аппарата главы администрации Ивнянского района

(Бабичева А.Ю.) обеспечить размещение постановления на официальном сайте
администрации Ивнянского района.

3.Контроль за исполнением постановления возложить на первого
заместителя главы администрации Ивнянского района по экономическому
развитию Родионову Л.А.

Глава администрации
Ивнянского района И.А. Щепин

User
Адм

3

Приложение
к постановлению администрации

Ивнянского района
о т « 22 » декабря 2023г. № 530

Приложение № 1
к муниципальной программе

«Содействие развитию экономического
потенциала в Ивнянском районе

Белгородской области»

Система основных мероприятий и показателей муниципальной программы
I этап реализации

Таблица № 1

№
п/п

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

мероприятий

Ответственный
исполнитель

(соисполнитель,
участник),

ответственный за
реализацию

Срок
реализации

(начало,
завершение)

Вид
показа­

теля

Наименование показателя,
единица измерения

Значение показателя конечного и
непосредственного результата по

годам реализации
2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Содействие развитию
экономического
потенциала
в Ивнянском районе
Белгородской области

Отдел
экономического
развития
и потребительского
рынка
администрации
Ивнянского района,

2015-2025
годы

П Доля среднесписочной
численности работников,
занятых в малом и среднем
бизнесе (включая ИП),
в общей численности
занятых в экономике
района, процентов

28,0 29,0 32,0 28,6 28,5 28,5

4

Ивнянского района,
отдел по труду
и социальным
вопросам
администрации
Ивнянского района

района, процентов

П Оборот предприятий малого
бизнеса (в действующих
ценах) млн руб.

817 898,7 988,5 1 087 1 196 1 315

Р Численность пострадавших
в результате несчастных
случаев на производстве
с утратой трудоспособности
на 1 рабочий день и более
и со смертельным исходом
в расчете на 1 тыс.
работающих (ед.)

1,4 1,3 2,0 2,0 2,0 2,0

1. Подпрограмма 1
«Развитие
и поддержка малого
и среднего
предпринимательства»

Отдел
экономического
развития
и потребительского
рынка
администрации
Ивнянского района

2015-2025
годы

П Доля среднесписочной
численности работников,
занятых в малом и среднем
бизнесе (включая ИП),
в общей численности
занятых
в экономике района,
процентов

28,0 29,0 32,0 28,6 28,5 28,5

П Оборот предприятий малого
бизнеса (в действующих
ценах), млн рублей

817 898,7 988,5 1 087 1 196 1 315

1.1
Содействие участию
субъектов малого
и среднего
предпринимательства
в международных,
всероссийских,
региональных
и районных конкурсах

Отдел
экономического
развития
и потребительского
рынка
администрации
Ивнянского района

2015-2025
годы

п Показатель 1.1.1.
Количество субъектов
малого и среднего
предпринимательства,
принявших участие
в международных,
всероссийских
и региональных конкурсах,

1 2 2 3 3 4

5

единиц
1.2 Организация

повышения
квалификации
(проведение обучающих
семинаров, курсов
повышения
квалификации)

Отдел
экономического
развития
и потребительского
рынка
администрации
Ивнянского района

2015-2025
годы

П Показатель 1.2.1.
Количество представителей
субъектов малого и среднего
предпринимательства,
прошедших курсы
повышения квалификации

25 30 30 35 35 40

2. Подпрограмма 2
«Улучшение условий
и охраны труда»

Отдел по труду
и социальным
вопросам
администрации
Ивнянского района

2015-2025
годы

Р Численность пострадавших
в результате несчастных
случаев на производстве
с утратой трудоспособности
на 1 рабочий день и более
и со смертельным исходом
в расчете на 1 тыс.
работающих (ед.)

1,4 1,3 2,0 2,0 2,0 2,0

Р Численность пострадавших
в результате несчастных
случаев на производстве
со смертельным исходом
в расчете на 1 тыс.
работающих (ед.)

0 0 0 0 0,28 0,27

П Удельный вес работников
занятых на работах
с вредными
и (или) опасными
условиями труда, %

41,5 41,4 41,3

2.1 Основное мероприятие
2.1 Осуществление
полномочий в области
охраны труда

Отдел по труду
и социальным
вопросам
администрации
Ивнянского района

2015-2025
годы

П Количество руководителей
и специалистов, прошедших
обучение и проверку знаний
требований охраны труда
(ед.)

81 83 85 93 89 91

6

Система основных мероприятий и показателей муниципальной программы
II этап реализации

Таблица № 2

№
п/п

Наименование
муниципальной

программы,

Ответствен-ный
исполнитель

(соисполнитель, участник),

Срок
реализации

(начало,

Вид
показа­

теля

Наименование показателя,
единица измерения

Значение показателя конечного и
непосредственного результата по

годам реализации
подпрограммы,
мероприятий

ответствен-ный за
реализацию

завершение
)

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Содействие
развитию
экономического
потенциала
в Ивнянском
районе
Белгородской
области

Отдел экономического
развития
и потребительского рынка
Ивнянского района,
отдел по труду
и социальным вопросам
администрации Ивнянского
района

2015-2025
годы

П Доля среднесписочной
численности работников,
занятых в малом и среднем
бизнесе (включая ИП), в общей
численности занятых
в экономике района, процентов

28,6 28,7 28,7 28,8 29,0

2015-2025
годы

П Оборот предприятий малого
бизнеса (в действующих ценах)
млн руб.

1 480 1 570 1 685 1 850 2 130

2015-2025
годы

Р Численность пострадавших
в результате несчастных случаев
на производстве с утратой
трудоспособности на 1 рабочий
день и более и со смертельным
исходом в' расчете на 1 тыс.
работающих (ед.)

1,9 1,9 0,9 1,9 1,9

7

1. Подпрограмма 1
«Развитие
и поддержка
малого и среднего
предпринимательст
ва»

Отдел экономического
развития
и потребительского рынка
администрации Ивнянского
района

2015-2025
годы

П Доля среднесписочной
численности работников,
занятых в малом и среднем
бизнесе (включая ИП), в общей
численности занятых
в экономике района, процентов

28,6 28,7 28,7 28,8 29,0

2015-2025
годы

П Оборот предприятий малого
бизнеса (в действующих ценах),
млн. рублей

1 480 1 570 1 685 1 850 2 130

1.1
Содействие
участию
субъектов малого и
среднего
предпринима­
тельства
в международных,

всероссийских,
региональных
и районных
конкурсах

Отдел экономического
развития
и потребительского рынка
администрации Ивнянского
района

2015-2025
годы

П Показатель 1.1.1. Количество
субъектов малого и среднего
предпринимательства,
принявших участие
в международных,
всероссийских и региональных
конкурсах, единиц

4 4 18 20 22

1.2 Организация
повышения
квалификации
(проведение
обучающих
семинаров, курсов
повышения
квалификации)

Отдел экономического
развития
и потребительского рынка
администрации Ивнянского
района

2015-2025
годы

П Показатель 1.2.1. Количество
представителей субъектов
малого и среднего
предпринимательства,
прошедших курсы повышения
квалификации

40 42 42 43 44

8

2. Подпрограмма 2
«Улучшение
условий и охраны
труда»

Отдел по
и социальным
администрации
района

труду
вопросам

Ивнянского

2015-2025
годы

р Численность пострадавших
в результате несчастных случаев
на производстве с утратой
трудоспособности на 1 рабочий
день и более и со смертельным
исходом в расчете на 1 тыс.
работающих (ед.)

1,9 1,9 0,9 1,9 1,9

2015-2025
годы

р Численность пострадавших
в результате несчастных случаев
на производстве со смертельным
исходом в расчете на 1 тыс.
работающих (ед.)

0,26 0,0 0,0 0,25 0,25

2015-2025
годы

П Удельный вес работников
занятых на работах с вредными и
(или) опасными условиями
труда,%

41,2 41,2 41Д 41,0 40,0

2.1 Основное
мероприятие 2.1
Осуществление
полномочий
в области охраны
труда

Отдел по
и социальным
администрации
района

труду
вопросам

Ивнянского

2015-2025
годы

П Количество руководителей
и специалистов, прошедших
обучение и проверку знаний
требований охраны труда (ед.)

93 116 103 105 110

User
Адм